
Документ подписан электронной подписью. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ПОС. НИКОЛАЕВКА 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

(МБОУ «СОШ» пос. Николаевка ПМО) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 25  сентября 2024 г.                                                                               № 364 

 

пос. Николаевка 

 

О проведении  входного тестирования по формированию функциональной 

грамотности обучающихся 6, 8 и 9 классов 

 

Во исполнение приказа министерства образования Приморского края 

от 5 сентября 2024 года № пр.23а-1048 «Об утверждении регионального 

плана мероприятий, направленного на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Приморского края, на 2024\2025 учебный год», в соответствии с 

письмом государственного автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Приморский краевой институт развития 

образования» от 23 сентября 2024 года №1252 «О проведении входного 

тестирования по формированию функциональной грамотности обучающихся 

6, 8 и 9 классов  общеобразовательных организаций Приморского края в 

2024\2025 учебном году», с приказом муниципального казённого учреждения 

«Управление образования» Партизанского муниципального района от 

24.09.2024 № 126 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Язовской Е. В., координатору по функциональной грамотности, составить и 

утвердить график проведения диагностических работ по функциональной 

грамотности в период  с 25 сентября по 11 октября 2024 года (Приложение 

1), максимально использовать для этой цели внеурочное время; 

2. Язовской Е. В., Шаповал Е. А., кураторам по функциональной грамотности, 

Провести диагностическую работу для учащихся 6, 8 и 9 классов с 



Документ подписан электронной подписью. 

использованием компьютеров на основе размещенного на портале РЭШ 

электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности 

(https://fg.resh.edu.ru) по трем направлениям функциональной грамотности: 

математическая грамотность, читательская грамотность, естественно-научная 

грамотность.  

3. Использовать для учащихся 6, 8 и 9 классов варианты работ, указанные в 

таблице (Приложение 2).   

4. Язовской Е. В., Шаповал Е. А., Чехонадских Н. В., кураторам по 

функциональной грамотности, проверить диагностические работы с 

привлечением к проверке учителей – предметников (Приложение 3)  и 

предоставить результаты  до 15 октября 2024 года. 

5. Язовской Е. В., куратору по функциональной грамотности, разместить 

результаты работ в систему ВСОКО АИС Мониторинг после 18 октября 2024 

года. 

6.   Язовской Е. В., координатору по функциональной грамотности, 

предоставить результаты диагностических работ до 18 октября 2024 года в 

МКУ «УО» ПМО согласно Приложению 2 к приказу МКУ УО ПМО от 

24.09.2024 № 126. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор       О.И. Куприянова 

 

С приказом ознакомлены: 

Язовская Е. В. 

Шаповал Е.А.    

Чехонадских Н. В.    



Документ подписан электронной подписью. 

Приложение 1  

к приказу МБОУ «СОШ»  

пос. Николаевка ПМО 

от 25.09.2024 № 364 

 

 

График проведения входного тестирования по формированию 

функциональной грамотности обучающихся 6, 8 - 9 классов 

 

№ 

п/п 

Направление  Класс  Дата 

проведения 

Ответственные 

1. Читательская грамотность 6а 02.10.2024  Язовская Е. В. 

классные 

руководители 6-х, 8, 

9-х классов 

6б 02.10.2024  

8 02.10.2024 

 

9а 03.10.2024 

 

9б 03.10.2024 

 

2. Математическая 

грамотность  

6а 03.10.2024 

 

Шаповал Е. А. 

классные 

руководители 6—х, 

8, 9-х классов 
6б 03.10.2024 

 

8 07.10.2024 

 

9а 07.10.2024 

 

9б 07.10.2024 

 

3. Естественно – научная 

грамотность  

6а 08.10.2024 

 

Чехонадских Н. В. 

классные 

руководители 6-х, 8, 

9-х классов 
6б 08.10.2024 

 

8 09.10.2024 

 

9а 09.10.2024 

 

9б 09.10.2024 

 

 

 

 
 



Документ подписан электронной подписью. 

Приложение 2  

к приказу МБОУ «СОШ»  

пос. Николаевка ПМО 

от 25.09.2024 № 364  

 

Рекомендуемые варианты заданий для проведения входного тестирования 

по формированию функциональной грамотности обучающихся 6, 8 - 9 

классов 

 
№ Направление Класс Вариант 

1. Математическая грамотность 6 6 класс, 2022 год, вариант 2 

2. Читательская грамотность 6 6 класс, 2022 год, вариант 2 

3. Естественно-научная грамотность 6 5 класс, 2021 год, вариант 2 

4. Математическая грамотность 8 8 класс, 2022 год, вариант 1 

5. Читательская грамотность 8 8 класс, 2022 год, вариант 2 

6. Естественно-научная грамотность 8 7 класс, 2021 год, вариант 2 

7. Математическая грамотность 9 9 класс, 2020 год, вариант 1 

8. Читательская грамотность 9 9 класс, 2021 год, вариант 2 

9. Естественно-научная грамотность 9 8 класс, 2021 год, вариант 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

Приложение 3  

к приказу МБОУ «СОШ»  

пос. Николаевка ПМО 

от 25.09.2024 № 364 

 

 

Список учителей – экспертов по проверке работ по формированию 

функциональной грамотности обучающихся 6, 8 - 9 классов 

 

№ 

п/п 

Направление  Класс  Учителя - эксперты 

1. Читательская грамотность 6а Язовская Е. В.,  

Изместьева Н. М. 6б 

8     Язовская Е. В.,  

Абузярова Н. Н. 

9а Язовская Е. В., 

Шкулипа М. В. 9б 

2. Математическая 

грамотность  

6а Шаповал Е. А.,  

Кузнецова Г. В., 

Зорина А. О. 
6б 

8 

9а 

9б 

3. Естественно – научная 

грамотность  

6а Чехонадских Н. В.,  

Венжега А. Р. 6б 

8 

9а 

9б 

 

  

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  047AC446941353E472CB453B2A958941 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
ПОС.НИКОЛАЕВКА ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Куприянова, Оля Ивановна, prim.buh@mail.ru, 
252400439629, 2524004920, 04781567085, 1022501026866, 



Документ подписан электронной подписью. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
ПОС.НИКОЛАЕВКА ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, пос.Николаевка, Фадеева 19, 
Приморский край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 26.02.2024 11:00:00 UTC+10 
Действителен до: 21.05.2025 11:00:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  19.11.2024 18:53:37 UTC+10 
 

 

 


